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Punkt 13: Godkendelse af anlægsregnskab for tilskud til modernisering og
renovering af Jetsmark Idrætscenter

04.04.00-G01-4-13

Beslutningstema
Godkendelse af anlægsregnskab for tilskud til modernisering og renovering af Jetsmark Idrætscenter.
Sagsbeskrivelse
Den 22. september 2016 tog Kommunalbestyrelsen en principbeslutning om at reservere 20 mio. kr. som et
tilskud til renovering og udbygning af Jetsmark Idrætscenter. Denne beslutning blev fulgt op i forbindelse med
budgetforliget for budget 2017, hvor det blev besluttet, at den kommunale medfinansiering kunne frigives, når
der var indgået partnerskabsaftaler mellem Jetsmark Idrætscenter og Jammerbugt Kommune samt
partnerskabsaftaler mellem Jetsmark Idrætscenter og deres lejere. Endelig skulle der også præsenteres en
samlet finansieringsplan. Den samlede finansieringsplan blev godkendt af Kommunalbestyrelsen den 24. juni
2021.

Bevillingen er frigivet og udbetalt løbende:

Moderniseringen og renoveringen af idrætscentret er fortsat i gang, og gennemføres af Jetsmark Idrætscenter,
men det kommunale tilskud på i alt 20 mio. kr. er udbetalt.

Budgetmæssige konsekvenser
Ingen.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at godkende anlægsregnskabet.
Beslutning
Anbefales godkendt.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 14: Godkendelse af iværksættelse af Sommerkunstskole 2022

20.00.00-G01-20-21

Beslutningstema
Godkendelse af iværksættelse af Sommerkunstskole 2022.
Sagsbeskrivelse
Vækst- og Udviklingsforvaltningen foreslår, at der igen i år skal være Sommerkunstskole på Bratskov. I år, som
det også var i 2021, med afvikling i den første uge af skolernes sommerferie, nemlig uge 26, 27. juni - 1. juli
2022. Skolerne starter med undervisningen i uge 32 og uge 31 er sidste uge af de store ferieuger /
industriferien. Det vurderes derfor, at det er bedre at afholde Sommerkunstskolen i uge 26 (og tilsvarende gør
sig gældende i 2023).

Sommerkunstskolen er en uge med undervisning kl. 9-14 i kreative fag på Bratskov. Fagene har de senere år
været dans (som foregår i Brovst Sport & Kulturcenter, hvor der er et lokale med spejlvæg), byggeri og
dobbeltholdet kunst & design. Som noget nyt i år, er der indgået en aftale med Museum for Papirkunst om, at
de i forbindelse med Sommerkunstskolen afvikler et hold i papirkunst. Der er blevet lokaler ledige i østfløjen på
Bratskov, og disse kan huse endnu et hold. Museum for Papirkunst afholder selv alle udgifter og modtager
deltagerbetalingen for deres hold. Dette nye hold passer helt perfekt ind i Sommerkunstskolens portefølje,
hvor kodeordene er kunst, læring, pædagogik og tværfaglighed.

Vækst- og Udviklingsforvaltningen er i gang med at lave aftaler med kunstnerne, og der er givet tilsagn fra
Børns Møde Med Kunsten (BMMK). Der vil blive undervist i forskellige kreative fag af professionelle kunstnere,
og målgruppen er kommunens 1.-6. klasser fordelt på fire hold. Erfaringsmæssigt er der flest 2. og 3. klasser
repræsenteret. Der satses på at tilbyde fag, der både rammer piger og drenge. Der tænkes som vanligt
fernisering fredag kl. 13.00 på Bratskov. Der kan være 12 elever på hvert hold. Dermed bliver der 60 elever
ved fuldt hus.

Primo april sendes tilbuddet ud via Aula på skolerne. Årets tilbud kan til den tid ses på hjemmesiden
https://sommerkunstskolen.jammerbugt.dk/. Der annonceres med en linje i ugeaviserne løbende gennem
foråret, og der udfærdiges en pressemeddelelse, ligesom de sociale medier også benyttes. I år er der en lille
film, der blev optaget sidste år, og som kan bruges på de sociale medier. Sommerkunstskolen eksponeres
hvert år meget i medierne.

Deltagerbetalingen tænkes, som de foregående år, sat til 400 kr., og tilmelding samt betaling sker via
Nemtilmeld. Jammerbugt Kommunes Fritidspas kan søges til deltagelse i Sommerkunstskolen. Vækst- og
Udviklingsforvaltningen orienterer udvalget om det nærmere indhold, så snart programmet er udfærdiget.

Projektets økonomi

Vækst- og Udviklingsforvaltningen har fået tilsagn på støtte fra BMMK på i alt 27.000 kr. + kørsel, hvormed den
samlede udgift til kunstnerhonorarer bliver på 18.000 kr. Der kan komme variationer i budgettet. Der er
budgetteret med 48 deltagere. I 2021 deltog 47 børn og i 2020 deltog 51 børn. Desuden kan de uforudsete
udgifter blive større eller mindre. Museum for Papirkunsts hold holdes udenfor dette budget.
Retsgrundlag



Kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 43.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender,

at der gennemføres Sommerkunstskole i uge 26, 2022 på de skitserede vilkår,

at deltagerbetalingen sættes til 400 kr., og

at der bevilges 43.000 kr. til Sommerkunstskole 2022.

Beslutning
Godkendt.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 15: Drøftelse af ansøgning om nedsættelse af en
Folkeuniversitetskomite i Jammerbugt Kommune

20.00.00-G01-4-22

Beslutningstema
DrÃ¸ftelse af ansÃ¸gning om nedsÃ¦ttelse af en Folkeuniversitetskomite i Jammerbugt Kommune.
Sagsbeskrivelse
Der har i en lÃ¦ngere periode ikke vÃ¦ret Folkeuniversitet i Jammerbugt Kommune og indtil da var der blot fÃ¥
arrangementer. Fra flere sider har der vÃ¦ret tanker om at oprette en lokal komite og der findes nu en lokal
komite i Blokhus, som dog ikke rigtig er kommet i gang som fÃ¸lge af Corona mm. Forvaltningen er i en positiv
dialog med komiteen i Blokhus om et samarbejde.

PÃ¥ baggrund af en opfordring fra Folkeuniversitets Komitestyrelse er Jammerbugt Bibliotekerne,
forvaltningen og Kulturelt Samvirke gÃ¥et sammen og Ã¸nsker at nedsÃ¦tte en lokal komite i Jammerbugt. De
lokale Folkeuniversitetskomiteer fungerer pÃ¥ den mÃ¥de, at man pr. arrangement blot betaler et fast belÃ¸b (i
2021 1.686 kr.). De Ã¸vrige udgifter; resten af honoraret til foredragsholderen, transport og eventuel
overnatning, betales fra centralt hold. Foredragsholderne findes i et centralt katalog, hvor man kan sÃ¸ge pÃ¥
tema mm.

Tanken for Folkeuniversitet Jammerbugt er, at arrangementerne, mÃ¥ske 6 Ã¥rlige foredrag, holdes ude
omkring i de forskellige kulturhuse; Tranum StrandgÃ¥rd, Tinghuset, Ã˜land Medborgerhus, GjÃ¸l Natur- og
Kulturcafe m.fl. og i samarbejde med de lokale kulturaktÃ¸rer. De lokale aktÃ¸rer betaler den faste tarif og kan
tage entre, sÃ¦lge drikkevarer, arrangere fÃ¦llesspisning mm., som de kan tjene pÃ¥. Dette bliver derfor en
slags "Videnskaben rykker ud".

Det forventes, at der kan vÃ¦re publikum til arrangementerne, nÃ¥r de arrangeres i fÃ¦llesskab med lokale
aktÃ¸rer og nÃ¥r arrangementets tema er relevant for det sted, hvor det holdes. Eksempelvis kunsthistorie pÃ¥
Tranum StrandgÃ¥rd, fjordkultur pÃ¥ GjÃ¸l, Mozarts liv i Tinghuset.

NÃ¥r man opretter en lokal Folkeuniversitetskomite, skal der afholdes et offentligt mÃ¸de, hvor man kan melde
sig og vÃ¦lges til komiteen. Dette gÃ¸res 2. marts 2022 pÃ¥ opstartsmÃ¸det for Kulturuge 2022. (Komiteens
medlemmer kan formentlig oplyses pÃ¥ mÃ¸det).

Det forventes, at fÃ¸rste arrangement afvikles 25. april 2022 i Ã˜land Medborgerhus i forbindelse med Kulturelt
Samvirkes Ã…rsmÃ¸de. 2022's Ã¸vrige arrangementer afvikles herefter - formentlig flest i efterÃ¥ret. Fremover
fordeles arrangementerne over bÃ¥de forÃ¥r og efterÃ¥r.

Det vil give Folkeuniversitet Jammerbugt en god start, hvis der kan bevilges 10.000 kr. til at komme i gang
med. SÃ¥ kan det fÃ¸rste arrangement vÃ¦re gratis og man kan love underskudsgaranti til de kommende
medvirkede aktÃ¸rer. Det forventes, at Folkeuniversitet Jammerbugt kommer til at hvile i sig selv. Hvis dette
mod forventning ikke er tilfÃ¦ldet, sÃ¥ nedlÃ¦gges komiteen igen, da det sÃ¥ mÃ¥ formodes, at der ikke er den
fornÃ¸dne interesse. Der vil derfor ikke blive sÃ¸gt om driftsstÃ¸tte.

Komiteen forankres i Jammerbugt Bibliotekerne og Kulturafdelingen, sÃ¥ der sikres den fornÃ¸dne struktur og
kontakt til Folkeuniversitet Nordjylland, sÃ¥ man kommer med i det Nordjyske katalog samt sikrer refusion af
sine udgifter mm. PÃ¥ denne mÃ¥de kan de frivillige aktÃ¸rer fÃ¥ lov til at lave det de (som regel) helst vil,
nemlig ivÃ¦rksÃ¦tte kulturelle arrangementer, fremfor at skulle administrere.
Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
BudgetmÃ¦ssige konsekvenser
Der sÃ¸ges om 10.000 kr. af den samlede ramme, der pÃ¥ dagens mÃ¸de udgÃ¸r 1.652.000 kr.
AnsÃ¸gningen har ingen budgetmÃ¦ssige konsekvenser i Ã¸vrigt.
HÃ¸ring/borger- og brugerinvolvering
Der har vÃ¦ret afholdt et offentligt mÃ¸de 2. marts 2022 i samarbejde med Kulturelt Samvirke, hvor der blev
nedsat en lokal Folkeuniversitetskomite.



Der er positiv dialog med komiteen i Blokhus.
Indstilling
VÃ¦kst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansÃ¸gningen til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets
drÃ¸ftelse af, hvorvidt projektet skal stÃ¸ttes og i givet fald med hvilket belÃ¸b.
Beslutning
Udvalget besluttede at imÃ¸dekomme ansÃ¸gningen med 10.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Håndbog for FU-komiteer 2021



Punkt 16: Drøftelse af ansøgning til kulturprojektet "Værker i fælles
forandring"

20.00.00-G01-2-22

Beslutningstema
Drøftelse af eventuel køb af fire kunstneriske workshops i forbindelse med "Værker i fælles forandring", som er
et kulturprojekt i samarbejde med Jammerbugt Bibliotekerne og Museum for Papirkunst.
Sagsbeskrivelse
Projektet "Værker i Fælles Forandringer" er udviklet af kunstnerne Trine Kjærhauge og Mie Pilborg i
samarbejde med Museum for Papirkunst og Jammerbugt Bibliotekerne. Indholdet i projektet er, at borgerne i
Jammerbugt Kommune på de fire biblioteker kan være med til at skabe kunstværker. Der opstilles på hvert
bibliotek et stort papir samt maling & tryk-redskaber som er tilgængelige for brugerne i den bemandede
åbningstid. Bibliotekets gæster kan bruge tryk-redskaberne til at sætte deres eget aftryk på papiret og i
fællesskab skabe en række værker, der for hvert aftryk vokser og forandres. De kan også deltage i workshops
i metoden dekonstruktion / konstruktion på Museum for Papirkunst. Som afslutning på projektet er der planlagt
en kunst-happening på Museum for Papirkunst og en udstilling af alle værkerne på Aabybro Bibliotek.

Kunstprojektet lægger op til at deltagerne kan være en del af et større kunstnerisk fællesskab og indgå i en
organisk, kreativ proces, der styrker det lokale sammenhold og det inddrager børn som voksne i en
skabelsesproces, hvor alle kan være med. Projektet forventes gennemført mellem ultimo marts og ultimo maj
2022.

For at brede kunstprojektet mere ud, er det muligt at købe workshops, hvor der er fokus på trykteknikker, som
kan afholdes på bibliotekerne. Disse workshops igangsætter arbejdet på de fælles offentlige værker. Herved
bliver der fra dag et af sat gang i aktiviteten, der opfordrer kommende brugere/besøgende til at sætte deres
præg på værket.

Ansøger skriver således om det konkrete indhold på disse workshops:
Fire kunstværker skabes af borgerne på Jammerbugt Kommunes biblioteker. Det foregår således, at der
på hvert bibliotek opstilles et stort stykke papir samt maling og tryk-redskaber, som er tilgængelige for
brugerne i den bemandede åbningstid. Bibliotekets gæster kan bruge tryk-redskaberne til at sætte deres
eget aftryk på papiret og i fællesskab skabe en række værker, der for hvert aftryk vokser og forandres.
Udstillingsaktiviteterne åbnes og sættes i gang af fire forskellige målgrupper på hvert enkelt bibliotek
f.eks. en folkeskoleklasse eller en lokal kunstnergrupper. Alle kan deltage voksne, unge som børn.

Gennem projektet forventes der kontakt med 24 deltagere på hvert af workshopholdene i fald disse
oprettes, omkring 400 borgere på bibliotekerne og ca. 100 gæster på Museum for Papirkunst til den
sluttelige kunst-fernissage.

Lederen af Jammerbugt Bibliotekerne giver følgende begrundelse for at Biblioteket deltager i dette projekt:

“Jammerbugt Kommunes Biblioteker har som hovedformål at fremme oplysning, uddannelse og kulturel
aktivitet. Derfor ønsker vi at gå ind i dette projekt, da det kan fremme den kulturelle aktivitet, og vi regner dette
projekt for at opfylde vores kriterier: aktualitet, alsidighed, kvalitet. Vi synes, at det går nye veje indenfor det
område, og det giver vores brugere aktiv mulighed for at være en del af et kunstværk. Derudover tror vi på, at
det kan være med til at tiltrække flere nye brugere til bibliotekerne.”

Vækst- og Udviklingsforvaltningen har undersøgt prisniveauet for tilsvarende kunstneriske workshops og
vurderer, at dette projekt ligger på samme niveau.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 19.850 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Der er indgået aftaler med Jammerbugt Bibliotekerne og Museum for Papirkunst om at samarbejde om
projektet.



Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen til Kultur-, Fritids- & Landdistriktsudvalgets
drøftelse, hvorvidt man ønsker at købe fire workshops
Beslutning
Udvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Værker i fælles forandring

Ny tidshorisont



Punkt 17: Orientering om ansøgninger til Kultur- og Landdistriktsmidler -
januar 2022

04.21.00-G01-63-21

Beslutningstema
Orientering om ansøgninger til Kultur- og Landdistriktsmidler - januar 2022.
Sagsbeskrivelse
Til dagens møde er der indkommet følgende ansøgninger:

Retningslinjer for tilskud fra Kultur- og Landdistriktsmidlerne er vedhæftet som bilag.



Økonomi
Budgettet til Kultur- og Landdistriktsmidler er i 2022 i alt 1.667.000 kr. Heraf er der disponeret 15.000 kr. Der er
således 1.652.000 kr. til rådighed til dagens møde.

Budgettet til Fritidskommune er i 2022 i alt 965.000 kr. Heraf er disponeret 600.000 kr. Der er således 365.000
kr. til rådighed til dagens møde.

Budgettet til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsanlægsrammen er i 2022 i alt 3.924.000 kr. inkl. overførsel fra
sidste år. Heraf er der disponeret 450.000 kr. Der er således 3.474.000 kr. til rådighed til dagens møde.
Budgetmæssige konsekvenser
Ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets orientering en
oversigt over ansøgninger til Kultur- og Landdistriktsmidler - januar 2022.
Beslutning
Til efterretning.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Retningslinjer kultur- og landdistriktsmidler



Punkt 18: Drøftelse af ansøgning - Thomas Dambo Trold

20.00.00-G01-6-22

Beslutningstema
Gjøl Kunstforening søger om 150.000 kr. til projektet "Thomas Dambo trold på Gjøl", hvilket svarer til 41% af
de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Gjøl Kunstforening blev i 2020 kontaktet af kunstner Thomas Dambo i forhold til, om man kunne tænke sig en
stor træ-trold på Gjøl. Gjøl Kunstforening ønskede sammen med samarbejdspartnerne Troldemuseet Gjøl,
Gjøl Borger og Erhvervsforening samt PR-gruppen at gå ind i projektet og gik i gang med fundraising. Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalget bevilgede 40.000 kr. til projektet 11. juni 2020.

Foreningen ønskede en placering på Gjøl Bjerg, men fik efter bevillingen nej til den placering fra
Kystdirektoratet og ønsker nu at placere trolden på Tjærepladsen, hvilket man har indhentet en byggetilladelse
til. Foreningen søgte Kultur-, Fritids- & Landdistriktsudvalget om lov til at bruge de bevilgede 40.000 kr. til den
nye placering samt at projektets tidsplan er blevet forsinket. På mødet blev troldens vedligeholdelse samt
holdbarhed drøftet og beslutningen blev udsat til møde 3. september, hvor indstillingen om at lade bevillingen
gælde på de nye. Her kunne ansøger oplyse i forhold til vedligehold og holdbarhed, at troldene i dag er bygget
meget mere robuste og med et indre skelet af behandlet træ. Med det rette vedligehold (udskiftning af diverse
løse brædder og en gang træbeskyttelse én gang årligt) vil de kunne holde i minimum 10 år, potentielt op til
30.

Nu er projektet imidlertid kommet i nye udfordringer, da prisen for trolden er steget fra 100.000 kr., hvilket var
et Corona-tilbud og som man har samlet sammen på nuværende tidspunkt, til 312.500 kr. og derfor søger man
nu om 150.000 kr. mere til projektet. Dette er ansøger naturligvis trætte af, men har valgt at kæmpe videre
med projektet. Formålet er at opsætte en stor trold et 'hemmeligt' sted på Gjøl. Et sted som kan tjene til
udflugtsmål for både børn og voksne og som samtidig kan medvirke til at øge interessen for Gjøls
mangfoldighed og naturoplevelser. Ansøger håber at kunne igangsætte projektet i 2022.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
Hvis ansøgningen imødekommes med det fulde beløb er den samlede støtteprocent på 52%.
I projektet indgår frivilligt arbejde fra lokale i form af hjælp til selve projekt etableringen.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på tilbud og anslåede værdier.
Det er ønsket at placere Trolden ved Tjærepladsen. Der er givet en byggetilladelse.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 150.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.



Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet kan støttes.

Kulturelt Samvirke har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet ikke støttes med følgende kommentarer:
Kulturelt Samvirke er betænkelig ved, om denne trold forfladiger den rigtige Gjøltrold. Desuden er Kulturelt
Samvirke uforstående og afvisende overfor prisstigningen.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes
anbefaling til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald
med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 40.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Dagsordenspunkt Gjøl - et af de ’10 hemmelige steder’ - ansøgning maj 2020, Genbehandling behandocx

Projektbeskrivelse - Trolde



Punkt 19: Drøftelse af ansøgning - Jammerbugt Garden i nye uniformer

04.21.00-G01-67-21

Beslutningstema
Jammerbugt Garden søger om 50.000 kr. til projektet "Jammerbugt Garden i nye uniformer", hvilket svarer til
8% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Jammerbugt Garden, er i gang med en større omstrukturering og har udarbejdet en ny strategi, som
skal løfte niveauet og øge deltagelsen i deres musikalske og sociale fællesskab.

Som en del af denne omstrukturering har foreningen, efter 57 år som Brovst Pigegarde, ændret navn til
Jammerbugt Garden og budt drenge velkommen i fællesskabet. Deres nuværende uniformer med hvide
plisserede nederdele, blå jakker og hvide støvler passer derfor ikke længere ind i en garde, hvor både drenge
og piger er repræsenteret. Ansøger ønsker derfor at udskifte uniformerne og har indhentet tilbud på dette fra
Atelier 2000, som bl.a. leverer uniformer til Den Kongelige Livgarde.

Jammerbugt Garden består af et trommekorps og et orkester med messingblæsere for i alt 40 børn og unge
fra lokalsamfundet i alderen 8-25 år. Ansøger oplyser, at de har oplevet en stigning i antal medlemmer, hvorfor
de inden for de næste tre år forventer at have 45 gardister i uniform.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Det kan diskuteres, om projektet er støtteberettiget til at modtage støtte fra Kultur- og
Landdistriktsmidlerne, da det af retningslinjerne fremgår, at der normalt ikke gives støtte til aktiviteter, der
hovedsageligt kommer en forening til gode.
Projektet kan principielt sidestilles med ansøgninger til klubdragter, spillertøj eller lignende til foreninger,
hvilket normalt ikke støttes med Kultur- og Landdistriktsmidler, men det kan diskuteres, om projektet er af
en anden karakter, eftersom uniformerne har en væsentligt længere holdbarhed.
I projektet indgår der ikke frivilligt arbejde.
Projektet kræver ingen tilladelser.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på et indhentet tilbud.
Jammerbugt Garden har siden 2017 årligt modtaget 100.000 kr. i markedsføringstilskud/driftstilskud fra
Jammerbugt Kommune.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser



Der søges om 50.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet kan støttes, dog med følgende
kommentarer:
Godt projekt, men Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefales at være opmærksomme på
problematikken mht. støtte til uniformer, klubdragter, spillertøj m.v.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 50.000 kr. fra Fritidskommunepuljen.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgningsskema - Jammerbugt Garden i nye uniformer



Punkt 20: Drøftelse af ansøgning - Vendsyssel Festival 2022

04.21.00-G01-5-22

Beslutningstema
Vendsyssel Festival søger om 10.000 kr. til projektet "Vendsyssel Festival 2022", hvilket svarer til 1% af de
samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
I lighed med foregående år fremsender Vendsyssel Festival ansøgning om tilskud til afholdelse af Vendsyssel
Festival. Vendsyssel Festival 2022 er omkring 50 koncerter med klassisk musik afholdt i kirker mm. i
Vendsyssel mellem 3. juli og 17. august 2020. Årets festival er nr. 51. 13 af koncerterne arrangeres af
Vendsyssel Festivalens Styrelse og det forventes, at en af disse koncerter holdes i Saltum Kirke. De øvrige
koncerter arrangeres af de lokale menighedsråd og der plejer at være 2 - 4 af disse koncerter i Jammerbugt
Kommune. Programmet er endnu ikke fastlagt.

Vendsyssel Festival har modtaget støtte hvert år i Jammerbugt Kommunes tid (undtaget 2020, hvor Festivalen
blev aflyst og den bevilgede støtte blev overført til 2021). Koncerterne er af høj kunstnerisk kvalitet. Der er tale
om et lille støttebeløb i forhold til det samlede budget og i forhold til antal koncertgæster.

Vendsyssel Festival har i mange år sat sig som mål at kunne give unge professionelle musikere/talenter
mulighed for at medvirke i festivalen. Dette er også tilfældet i 2022, hvor Saint Saens: Dyrenes Karneval
opføres i samarbejde med Kulturskoler i Vendsyssel.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår en egenfinansiering.
Festivalen er drevet af Vendsyssel Festivals medlemmer, som arbejder frivilligt med festivalen.
Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget har støttet Vendsyssel Festival med omkring 10.000 kr. årligt
siden Jammerbugt Kommunes start i 2007.
Projektet kræver ingen tilladelser.
Projektet fremgår ikke af nogen LUP, eftersom det ikke er hjemhørende i noget specifikt landdistrikt.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 10.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet kan støttes, dog med følgende
kommentarer:



Kultur-, Fritids og Landdistriktsudvalget anbefales at være opmærksomme på, om et evt. tilskud vil få karakter
af drifttilskud, idet projektet har modtaget årlig støtte gennem en længere periode.

Kulturelt Samvirke har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:
Vi får megen kvalitetskultur for pengene.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes
anbefaling til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald
med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 10.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgningsskema - Vendsyssel Festival 2022



Punkt 21: Drøftelse af ansøgning - Musik i Han Herred 2022

04.21.00-G01-18-22

Beslutningstema
Musik i Han Herred søger om 15.000 kr. til projektet "Musik i Han Herred 2022", hvilket svarer til 8% af de
samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger anfører, at Musik i Han Herred er en mangeårig sommertradition i det hanherredske sommerland til
glæde for fastboende og turister og består af sommerkoncerter. I 2022 fordeles koncerterne i 16 kirker, hvoraf
de 13 er i Jammerbugt Kommune. Koncerterne spænder bredt genremæssigt og henvender sig derved til et
bredt publikum, og med fri entré er det formålet at skabe adgang for alle til koncerterne.

Med Musik i Han Herred ønsker de deltagende kirker bag koncertrækken at bidrage til et rigt kulturliv i
Jammerbugt Kommune. Der er generelt flot tilslutning til koncerterne både af turister og borgere fra
Jammerbugt Kommune. Arrangørerne bag koncerterne bliver ofte rost for kvaliteten og bredden af genrer, der
kan spænde lige fra den tidligste kirkemusik over visemusik, jazz og folkemusik og til pop. Det samlede
program for 2022 er ikke klar endnu.

De medvirkende kirker og deres menighedsråd betaler via et kontingent den største del af udgifterne for
afholdelsen af koncertrækken. Et tilskud fra Jammerbugt Kommune vil – som ved tidligere år – blive brugt til
produktion af programmer og plakater til omdeling samt til drift af hjemmeside.

Koncertgæsterne har mulighed for at lægge et lille frivilligt bidrag/entré. Der opereres i budgettet med en lille
indtægt på dette.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne.
Projektet har været støttet i hele Jammerbugt Kommunes levetid og den årlige støtte har ligget mellem
10-15.000 kr. pr. år.
Det er ikke relevant at se på om projektet fremgår af en LUP, da det afvikles over hele Han Herred og
dermed ikke er knyttet til et enkelt lokalområde.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 15.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.



Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Kulturelt Samvirke har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:
Vi får megen kvalitetskultur for pengene.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes
anbefaling til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald
med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 15.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgningsskema - Musik i Han Herred 2022



Punkt 22: Drøftelse af ansøgning - Sommerspil ved Jægerum Søpark

04.21.00-G01-13-22

Beslutningstema
Teaterforeningen Skovspillene søger om 20.000 kr. til projektet "Sommerspil ved Jægerum Søpark", hvilket
svarer til 14% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Teaterforeningen Skovspillene har siden 1982 opført musicals og teaterstykker. Først i skoven ved Skovsgård
og nu ved søen i Jægerum. Der har været rigtig mange deltagere gennem årene fra alle dele af kommunen,
ligesom et stort publikum har været trofaste. Folk har deltaget som skuespillere, kulissemagere, syerske,
hjælpere m.m., og der er set publikum fra et stort område af landsdelen.

Man har i år valgt musicalen GREASE. Der arbejdes med amatørskuespillere og professionel musik, lys og lyd
samt koreografi. Stykket opføres fem gange fra 12. -16. august 2022. Skovspillene har tidligere spillet i juni
måned, men tænker, at unge har bedre mulighed for at deltage i august i forhold til eksamener mm.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår frivilligt arbejde i form af opbygning/opsætning af scene, kostumesyning, kulisser og
skuespil.
Skovspillene har gennem årene modtaget støtte på 10.000 kr. - 30.000 kr.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP. Dette er uden betydning, da der rekrutteres aktører og
publikummer fra hele Jammerbugt Kommune.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 20.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Kulturelt Samvirke har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:
En dejlig tradition.

Indstilling



Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes
anbefaling til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald
med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 20.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgningsskema - Sommerspil ved Jægerum Søpark



Punkt 23: Drøftelse af ansøgning - Kunst i Blokhus

04.21.00-G01-8-22

Beslutningstema
Lions Klub Hvetbo og Lions Klub Pandrup søger om 30.000 kr. til projektet "Kunst i Blokhus", hvilket svarer til
38% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Lions Klub Hvetbo og Lions Klub Pandrup ønsker at fremme kunst i lokalområdet og konkret vil man afholde
kunstudstillinger, hvor lokale såvel som nationale og internationale kunstnere indbydes til at udstille.
Udstillingerne etableres i samarbejde med det lokale Kulturhus i Hune, hvor foreningerne har fået stillet lokaler
til rådighed. Man har indgået en forhåndsaftale om leje af lokaler i de kommende 5 år. Det planlægges at
udsende invitationer til potentielle udstillere i løbet af marts måned. Midt maj 2022 udvælges kunstnere blandt
ansøgerne. Der udsendes invitation til 150 kunstnere, hvoraf 50 vil få mulighed for at udstille. Udstillingerne
afholdes i weekenden i starten af efterårsferien i 2022, 15. og 16. oktober.

De to ansøgende klubber er engagerede i forskellige lokale aktiviteter; bl.a. loppemarked og Lions Care lotteri,
hvis formål er at indsamle midler til socialt arbejde og ansøger anfører, at projektet vil understøtte og
videreudvikle turisttilbuddene, og ved opnåelse af overskud, vil alle midler ubeskåret blive uddelt til primært
lokale formål men også tilgodese foreningernes øvrige uddelinger.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Det er nødvendigt, at en eventuel støtte øremærkes indkøb af skilleplader og samlinger til 50 stande og
at disse stande opbevares af de ansøgende klubber og ikke tager fast bopæl i Kulturhuset i Hune, i
forhold til overholdelse af Kommunalfuldmagten.
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår frivilligt arbejde i form af opstilling og nedtagning af stande i forbindelse med
afholdelsen af kunstudstillingen, udarbejdelse af administrative rutiner og markedsføringsmateriale samt
alt det praktiske i forbindelse med kontakt og aftaler med de udstillende kunstnere.
Projektets drift varetages af ansøger.
Projektet kræver ingen tilladelser.
Projektet fremgår af den lokale LUP for Blokhus/Hune under punktet "Fortsat udvikling af events i hele
destinationsområdet".
Budgettet er baseret på anslåede værdier.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 30.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.



Kulturelt Samvirke har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentar:
Godt initiativ.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes
anbefaling til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald
med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 30.000 kr. Ansøger skal selv opbevare materialerne
og stille dem til rådighed for andre foreninger.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgningsskema - Kunst i Blokhus



Punkt 24: Drøftelse af ansøgning - Ud i stormen - Udvikling af
redningsstationen i Blokhus

04.21.00-G01-15-22

Beslutningstema
Blokhus Fonden søger om 400.000 kr. til projektet "Ud i stormen - Udvikling af redningsstationen i Blokhus",
hvilket svarer til 18% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Blokhus Fonden, søger om støtte til at etablere en permanent udstilling i Redningsstationen i
Blokhus, som skal have titlen "Ud i stormen!". Udstillingen skal have til formål at formidle historien om
redningstjenesten i Blokhus.

Udstillingen "Ud i stormen!" udspringer af den lokale historie og giver gæsterne en oplevelse af det mod og
drama, der har været og stadig udspiller sig mellem havet og mennesker. Den består af fem elementer: en
scenografisk oplevelse, interaktive oplevelser, viden analogt, digitale leksikon og "Redningsspillet", som er en
digital leg der kan tilgås via en app til telefonen. Idéen er at skabe en mere levende udstilling, hvor bl.a.
belysning, lydeffekter af havet og vindstød er stemningsskabende komponenter. Udstillingen fylder 60 m2 og
er desuden ubemandet, men driftes (åbnes, aflåses, rengøres m.v.) af frivillige kræfter. For yderligere
beskrivelser af udstillingen, skitser m.v. henvises til bilaget "Projektbeskrivelse".

I dag er Redningsstationen stort set en tom bygning med en simpel udstilling bestående af historiske fotos fra
området. Ansøger vurderer derfor, at den specielle bygning har et uudnyttet potentiale for at blive en mere
markant attraktion, som vil tiltrække turister og nysgerrige besøgende.

Ansøger forventer, at udstillingen kan åbne ultimo august 2022.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet udstillingen vil være offentlig tilgængelig.
Redningsstationen drives i det daglige af frivillige kræfter, som åbner og lukker for huset i højsæsonen
samt weekender og ferier året rundt. Derudover opstiller frivillige udstillingen og varetager
formidlingsopgaver.
Projektet drift og vedligehold varetages af frivillige. Ansøger håber på at indgå sponsorater med lokale
virksomheder, som skal dække driftsudgifter (primært strøm og mindre vedligeholdelsesudgifter).
Ansøger oplyser at have afklaret med Jammerbugt Kommune, at projektet ikke kræver yderligere
tilladelser.
Projektet fremgår ikke direkte af den lokale LUP, men kan omfattes af det mere generelle ønske om at
forbedre turismen.
Budgettet er både baseret på indhentede tilbud og anslåede priser.
Projektet kan eventuelt indstilles til et budgetønske grundet projektets turismefokus og det ansøgte
beløb.

Projektets økonomi



Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 400.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Kulturelt Samvirke har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentar:
Flot projekt.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.



Beslutning
Udvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgningsskema - Ud i stormen - Udvikling af redningsstrationen i Blokhus

Projektbeskrivelse - Ud i Stormen - udvikling af redningsstationen i Blokhus



Punkt 25: Drøftelse af ansøgning - Sommersang på Bratskov

20.00.00-G01-5-22

Beslutningstema
Brovst Borgerforening, Brovst Handelsstandsforening, Brovst Musikforsyning og kulturformidler Karsten Højen
søger om 25.000 kr. til projektet "Sommersang på Bratskov ", hvilket svarer til 28% af de samlede
projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Brovst Borgerforening, Brovst Handelsstandsforening, Brovst Musikforsyning og kulturformidler
Karsten Højen vil i samarbejde gerne skabe en ny folkelig kulturel udvikling i den vestlige del af Jammerbugt
Kommune. Ansøger vil med inspiration af Mariehaven i Ansager, i sommerperioden 2022 og 2023, arrangere
"Sommersang på Bratskov". Det skal ske i samarbejde med en stor del af foreningslivet i Brovst området,
gennem en nystiftet paraplyorganisation “Foreningen Sommersang på Bratskov”. Ansøger finder det vigtigt, at
et så stort projekt kræver en bred research og ikke mindst at projektet udvikles og der skabes et ejerskab og
opbakning fra både publikum og de foreningerne i området der skal løfte arrangementerne.

Ansøger har planer om, at Sommersang skal være en tilbagevendende begivenhed hen over somrene
fremover. I første omgang ønsker man dog at prøve projektets opbakning og levedygtighed af og man ansøger
derfor om et beløb til at lave research og udvikle projektet for. Det kræver bl.a. en række besøg til
arrangementerne i Ansager for at "låne" ideer og erfaringer og det kræver undersøgelser og møder omkring
logistikken i parken, krav til faciliteter, etablering af samarbejdsflader, ansøgningsarbejde m.m. samt etablering
og udvikling af “Foreningen Sommersang på Bratskov”.

Ansøger foreslår, at man begynder med et prøvearrangement i mindre skala med fri entre på Herregården
Bratskovs gårdsplads kommende sommer (2022) for at afprøve ideen, publikumsinteressen og
arrangørsamarbejdet.

Der er ikke medtaget barsalg i budgettet for dette prøvearrangement. Ansøger har endnu ikke en fast aftale
desangående, men forventer, at det eventuelt overgives til Lions Club eller lignende. Til prøvearrangementet
forventes der ikke at være et særligt stort og overskudsgivende barsalg.

De fremtidige arrangementer (sommeren 2023 og fremover) forventes at have et budget på ca. 150.000 kr. pr.
arrangement og der forventes to - fire arrangementer pr. sommer. Ansøger forventer ikke at ansøge Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalget om driftsmidler til de kommende arrangementer, da man forventer, at entre og
barsalg samt andre fonde og sponsorer kan få det til at balancere. Dog er det er en forudsætning, at den
kommende forening "Foreningen Sommersang på Bratskov" kan låne Bratskov uden udgifter samt få hjælp fra
Jammerbugt Kommunes relevante afdelinger; Vej og Park etc. Så dette må der forventes, at der kommer en
ansøgning på, såfremt ansøger ønsker og tænker, at det er relevant at gå videre med projektet.

Desuden skriver ansøger, at i stedet for at leje scene hver gang, kunne Jammerbugt Kommune overveje at
bygge en permanent scene i parken på Bratskov. En sådan vil kunne bruges af mange forskellige foreninger til
mange forskellige arrangementer og formål.

Budgettet for de kommende arrangementer i 2023 og fremover er lavet ud fra 400 betalende publikummer og
en billetpris på omkring 200 kr.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
Projektet kræver tilladelser. Disse er ikke søgt endnu, men det forventes at man får dem, da der jævnligt
holdes den slags arrangementer på Bratskov.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.

Projektets økonomi



Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 25.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Kulturelt Samvirke har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentar:
Et fantastisk projekt, som kan blive kendt vidt omkring.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes
anbefaling til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald
med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 25.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgning KFL-Sommersang



Punkt 26: Drøftelse af ansøgning - Bynær Biodiversitet i Skovsgaard

04.21.00-G01-1-22

Beslutningstema
Skovsgaard Borgerforening søger om 150.000 kr. til projektet "Bynær Biodiversitet - fra brakmark til
naturområde", hvilket svarer til 46% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Skovsgaard Borgerforening, ønsker at udvide projektet "Bynær Biodiversitet" i Skovsgaard ved at
omdanne en brakmark på ca. to hektar til et naturområde med en sø, sti og vild natur. Området udgør ca. to
hektar.

Projektet skal anses som en udvidelse af området på Markedspladsen, hvor der de seneste år er blevet
etableret en shelterplads med fokus på vild natur og biodiversitet. Udover dette projekt er ansøger i øjeblikket
ved at integrere yderligere arealer til Markedspladsen - heriblandt den gamle hundeskov, en køkkenhave samt
to byggegrunde. Der er ifølge ansøger stor lokal opbakning til udviklingen af naturområdet.

Jordstykket, som ansøger ønsker at omdanne til naturområde, er privatejet, men ejeren er villig til at sælge
arealet til ansøger for 200.000 kr. jf. købsaftalen, hvilket svarer til en hektarpris på 99.280 kr.

Når ansøger har købt jordstykket skal der udgraves og etableres en sø, plantes vilde planter og etableres en
sti, hvilket giver kontrolleret adgang til området, så nabogrundene ikke generes. Ansøger oplyser, at stien skal
være en del af en større "hjertesti", som skal samle området med Markedspladsen. Omkring brakmarken
ligger en uberørt eng, som ifølge ansøger vil brede sig naturligt til området, hvormed det er tæt på
vedligeholdelsesfrit på samme måde som Markedspladsen, hvor naturen er selvregulerende. Ansøger oplyser,
at der i området findes flere sjældne og rødlistede plante- og dyrearter, hvilket etableringen af naturområdet vil
bidrage til at bevare.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
Alt arbejde i projektet udføres på frivillig basis.
Projektet kræver landzonetilladelse.
Projektet fremgår af den lokale LUP.
Udover udgiften til køb af mark, er budgettet baseret på anslåede priser.

Projektets økonomi



Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 150.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og er betænkelige ved, om det vil danne præcedens, hvis
Jammerbugt Kommune støtter køb af et jordstykke.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgningsskema - Bynær Biodiversitet i Skovsgård: fra brakmark til naturområde



Punkt 27: Drøftelse af ansøgning - Køb af legeplads i Attrup

04.21.00-G01-10-22

Beslutningstema
Attrup Borgerforening søger om søger 60.000 kr. til projektet "Køb af legeplads", hvilket svarer til 100% af de
samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Attrup Borgerforening, søger om støtte til at opkøbe et areal med en legeplads og grillplads ved
campingpladsen ned mod havnen. Grunden er privatejet, men ejeren er villig til at sælge arealet til ansøger for
60.000 kr.

Legepladsen og grillpladsen bruges ifølge ansøger af både lokale og turister til grillaftener, sommerfest og til
generelt ophold og leg.

Ansøger ønsker at bevare pladsen til glæde og gavn for brugerne, men kan ikke selv finde finansieringen til at
opkøbe arealet og søger derfor om støtte hertil.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger.
Projektet kræver ingen planmæssige tilladelser.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på grundejerens tilbud. Prisen svarer til 40 kr./m2

Projektets økonomi



Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 60.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og er betænkelige ved, om det vil danne præcedens, hvis
Jammerbugt Kommune støtter køb af et jordstykke.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgningsskema - Køb af legeplads



Punkt 28: Drøftelse af ansøgning - Etablering af fitnesscenter i Saltum

04.21.00-G01-68-21

Beslutningstema
Saltum IF søger om 177.724 kr. til projektet "Etablering af fitnesscenter i Saltum", hvilket svarer til 25% af de
samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Saltum IF, ønsker at etablere et fitnesscenter i Saltum for at øge den mentale og fysiske sundhed for
unge, voksne og ældre i lokalområdet samt turister i ferieperioder.

Ansøger ønsker at placere fitnesscentret centralt i Saltum, hvor der tidligere har været lokal bankfilial. Den
centrale placering vil ifølge ansøger bidrage til at skabe mere liv i byen. Der er desuden gode
parkeringsmuligheder og handicapvenlig indgang.

Ansøger oplyser, at fitnesscentret skal være åbent fra kl. 05:00-24:00 for at gøre det så fleksibelt som muligt i
en travl hverdag.

Ansøger har modtaget et tilbud på et komplet sæt med kardiomaskiner, frie vægte og maskiner til specifikke
bevægelsesmønstre. Vurderingen er, at de valgte maskiner tilgodeser flere grupper af foreningens
medlemmer.

Intentionen er at uddanne instruktører, som kan varetage instruktioner i alle maskiner og træningsudstyr.
Ligeledes vil disse instruktører kunne varetage individuel træningsplanlægning for de medlemmer, som vil
ønske dette. Der vil ligeledes blive fokuseret på trænere til det ældre segment, ud fra en idé om at ældre i
højere grad vil kunne bruge centret i formiddagstimerne.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
I forhold til kommunalfuldmagten kan udgifterne til renovering ikke støttes af Jammerbugt Kommune.
Derfor er det vurderingen, at evt. støtte skal gives som øremærket støtte til udstyret, hvorfor en eventuel
bevilling skal finansieres af de generelle Kultur- og Landdistriktsmidlerne og ikke af
Landdistriktsanlægspuljen.
I forhold til kriterierne for kultur- og landdistriktsmidlerne bemærkes det, at projektet har en ”smal”
offentlig tilgængelighed i forhold til tankerne omkring, at projekter skal være offentlige tilgængelige.
I projektet indgår en egenfinansiering på 163.170 kr.
I projektet indgår frivilligt arbejde i form af malerarbejde, klargøring af fitnessudstyr og indretning, hvilket
ifølge ansøger svarer til 10.000,00 kr.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger.
Der er ikke planmæssige udfordringer med projektet.
Projektet fremgår af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på indhentede tilbud.
Der er ikke tidligere i større stil givet støtte til etablering af fitnesscentre. Skovsgaard blev bevilget 20.000
kr. fra Udviklingspuljen, der blev bevilget 50.000 kr. til udendørs fitness redskaber ved Slettestrand og
25.000 kr. til udendørs fitness redskaber hos Oasen i Vester Hjermitslev.

Projektets økonomi



Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 177.724,00 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal anbefales godkendt af
Kommunalbestyrelsen og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 50.000 kr. til træningsudstyr i forbindelse med opstart
af ny aktivitet.



John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Etablering af fitnesscenter i Saltum - ansøgningsskema

Etablering af fitnesscenter i Saltum - driftsbudget



Punkt 29: Drøftelse af ansøgning - Gode fysiske rammer for socialt samvær i
Jetsmark IF

04.21.00-G01-66-21

Beslutningstema
Jetsmark IF søger om 30.000 kr. til projektet "Jetsmark Idrætsforening – gode fysiske rammer for socialt
samvær er også en del af foreningslivet", hvilket svarer til 19% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Jetsmark IF, ønsker at forbedre de fysiske rammer for socialt samvær i klubben ved at opgradere og
indkøbe nye faciliteter. I projektet indgår køb af borde-bænkesæt, udendørs teqball-bord, indkøb og etablering
af fliser og sand til 200 m2 samt indkøb af 85" Samsung QLED TV til Jetsmark IF's klubhus.

Ansøger ønsker at udskifte de eksisterende borde-bænkesæt, da disse ifølge ansøger fremstår nedslidt.
Ansøger oplyser, at den nye model skal være samme model som bruges flere steder i lokalområdet, som er
fremstillet i genbrugsplast og galvaniseret stål og derfor er vedligeholdelsesfri og langtidsholdbar.
Udover borde-bænkesæt ønsker ansøger at købe et udendørs teqball-bord. Teqball er et boldspil, der spilles
på et buet bord, der kombinerer elementer af fodbold og bordtennis. Bordet skal placeres på det fælles
udendørs aktivitetsområdet Ramblaen og vedligeholdes af ansøger.

Som en del af den større udvikling og modernisering af området omkring foreningen, ønsker ansøger at
etablere et større fliseområde ud mod stadion, hvor en del af borde-bænkesættene skal placeres, så børn og
unge kan bruge pladsen til at opholde sig i sin fritid. Ansøger finansierer selv indkøb af sand og fliser og
anlægger selv fliseområdet gennem frivilligt arbejde.

Ansøger ønsker derudover at forbedre klubhusets faciliteter ved at indkøbe et TV hertil med henblik på at
forbedre de sociale aktiviteter i foreningen.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Dele af projektet (borde-bænkesæt, teqball-bord og fliser) er offentligt tilgængelige og disse er derfor
støtteberettiget i forhold til retningslinjerne. Tv'et er ikke offentligt tilgængeligt, eftersom det skal placeres
i klubhuset og derfor må forventes at være forbeholdt foreningens medlemmer, hvorfor det ikke betragtes
som støtteberettiget jf. retningslinjerne.
I ansøgningens projektbeskrivelse angives kun udgifterne til borde-bænkesæt og teqball-bordet, mens
udgifterne til indkøb af TV og sand og fliser fremgår af projektets budget.
I projektet indgår der egenfinansiering til indkøb af fliser og sand, hvilket svarer til 41.165 kr.
I projektet indgår der frivilligt arbejde i form af etablering af fliseområdet.
Projektet kræver ingen tilladelser.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Udgifterne til borde-bænkesæt og teqball-bord er baseret på indhentede tilbud, mens udgifterne til
indkøb af TV og sand og fliser er anslået.

Projektets økonomi



Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 30.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at de støtteberettigede dele af projektet støttes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 25.000 kr. Der ydes ikke tilskud til audiovisuelt udstyr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Nyt udstyr til Jetsmark IF - ansøgningsskema



Punkt 30: Drøftelse af ansøgning - Opstart af Gjøl surfstation

04.21.00-G01-17-22

Beslutningstema
Gjøl Sejlklub søger om 154.000 kr. til projektet "Opstart af Gjøl surfstation", hvilket svarer til 61% af de
samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Gjøl surfstation, skal være samlingsstedet for windsurf, SUP og kitesurf aktiviteter omkring Gjøl Havn. Derfor
søges der om støtte til indkøb af udstyr og til indkøb af en container, som er første etape af projektet. Når der
er vedtaget en ny lokalplan for Gjøl Havn vil ansøger gennemføre etape 2 af projektet. Formålet med første
etape er at sikre klubbens videre udvikling.

Ansøger oplyser, at området i Limfjorden omkring Gjøl, ved Gjøl bredning skaber nogle fantastiske alsidige
rammer til både windsurf, SUP & kitesurf, som med fjorden alsidighed altid giver anledning til at dyrke
aktiviteter ved og på fjorden.

Projektet er en del indsatsen Gjøl en by med Liv, som sigter mod at gøre byen attraktiv for bosætning frem
mod 2030.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektets udgifter til surferudstyr og våddragter er ikke umiddelbart støtteberettiget, da udstyret
hovedsageligt kommer medlemmer af foreningen til gavn, dog kan anføres, at det som prøveudstyr giver
flere mulighed for at prøve sporten ved i første omgang at kunne låne udstyret.
I projektet indgår frivilligt arbejde.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger.
Projektet kræver en byggetilladelse. Det vurderes af plan, at projektet ikke kan realiseres indenfor den
nuværende lokalplan, men at projektet vil være i overensstemmelse med den kommende lokalplan, som
endnu ikke er vedtaget eller har været i høring.
Projektet fremgår af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på anslåede værdier.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 154.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Indstilling



Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgningsskema - Opstart af Gjøl surfstation



Punkt 31: Drøftelse af ansøgning - Speaker- og højtaleranlæg til Aabybro
Stadion

04.21.00-G01-64-21

Beslutningstema
Aabybro IF søger om 57.000 kr. til projektet "Speaker- og Højtaleranlæg til Aabybro Stadion", hvilket svarer til
95% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Aabybro IF, ønsker at etablere et speaker- og højtaleranlæg, som kan udnyttes på klubbens
opvisningsbaner. Højtalerne skal monteres på to lysmaster mellem kunstgræsbanen og bane 1 ca. fire meter
over jorden, så lyden kan høres på begge baner. Anlægget skal ifølge ansøger kun bruges til speak fra en
håndholdt trådløs mikrofon og ikke til at spille musik.

Ansøger oplyser, at anlægget primært skal bruges i forbindelse med fodboldkampe på opvisningsbanen og
kunstgræsbanen til f.eks. annoncering af kampe, spillere, sponsorer m.v. Ansøger vurderer, at der årligt spilles
ca. 50 kampe på de pågældende baner. Derudover kan anlægget også bruges i forbindelse med andre
arrangementer som f.eks. Nørhalne Cup, musikarrangementer og messer.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår frivilligt arbejde i form af montering af beslag på master samt nedgravning af kabler og
kabelskab.
Projektet kræver ingen tilladelser.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på et indhentet tilbud.
Aabybro IF har ca. 500 medlemmer.
Forvaltningen har justeret det ansøgte beløb i henhold til aftale med ansøger.
Ansøger har udfyldt ansøgningsskemaet til Landdistriktsanlægspuljen, men projektet lever ikke op til
Landdistriktsanlægspuljens retningslinjer, hvorfor forvaltningen har korrigeret ansøgningen til Kultur- og
Landdistriktsmidlerne.
Udvalget har i 2011 bevilget 25.000 kr. til et højtaleranlæg til Birkelse IF, Birkelse Borgerforening og
Vedsted Gymnastikforening. Dengang var der dog tale om et flytbart højtaleranlæg.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 57.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og var ikke entydigt positive overfor projektet, da der var tvivl om
nødvendigheden samt om en eventuel støtte vil danne præcedens.



Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Speaker- og højtaleranlæg til Aabybro Stadion



Punkt 32: Drøftelse af ansøgning - Modernisering og opdatering af
tidtagningssystem hos Han Herred Motorklub

04.21.00-G01-20-22

Beslutningstema
Han Herred Motorklub søger om 117.233 kr. til projektet "Modernisering og opdatering af tidtagningssystem
hos Han Herred Motorklub", hvilket svarer til 66% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Han Herred Motorklub, søger midler til et nyt tidtagningssystem, som erstatter et ældre system der af
ansøger vurderes ustabilt og uhensigtsmæssigt for kørerne. Ansøger oplyser, at projektet blandt andet har til
formål at sikre en professionel, driftssikker og præcis registrering af resultater i forbindelse med løbsaktiviteter,
træningsaktiviteter og stævner. Der er ca. 5-7 stævner om året. Hertil kommer diverse træningsskoler og
klubmesterskaber. Ansøger oplyser, at udstyret ligeledes skal bruges til at analysere kørernes præstationer
under træningsaktiviteter og konkurrencer. Han Herred Motorklubs medlemstal har de sidste par år lagt på
120-130 medlemmer.

Derudover oplyses det, at et nyt tidtagningssystem bedre kan sikre hjælpere og tilskueres muligheder for at
følge med i stillingen og udviklingen i de enkelte heats. Det oplyses endvidere, at med et nyt moderne
tidtagningssystem vil Han Herred Motorklubs baneanlæg blive endnu mere attraktivt for Team Danmark og for
fremtidige mesterskaber, der kan trække både tilskuere og kørere til fra hele landet.
Projektet ønskes realiseret inden påsken 2022, hvor klubben skal være vært for et Europamesterskab.
Derudover er klubben senere på året vært for finaleløb i Danmarksmesterskaberne i både eliteklasserne og
B85.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår frivilligt arbejde i form af trækning af diverse kabler og manuel installation af systemets
mange enheder.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger. Frivillige uddannes til at drifte systemet.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Projektet kræver inden tilladelser.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 117.233 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Høring/borger- og brugerinvolvering



Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 80.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgningsskema - Modernisering og opdatering af tidtagningssystem hos Han Herred Motorklub



Punkt 33: Drøftelse af ansøgning - Grillplads ved Hune Forsamlingshus
samt anskaffelse af audiovisuelt udstyr

04.21.00-G01-22-22

Beslutningstema
Hune Forsamlingshus søger om 50.000 kr. til projektet "Grillplads ved Hune Forsamlingshus samt anskaffelse
af audiovisuelt udstyr for gennemførelse af foredragsaftener etc.", hvilket svarer til 100% af de samlede
projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Hune Forsamlingshus, ønsker at etablere et terrassehjørne med en grill, borde, bænke og parasoller
på pladsen bag ved forsamlingshuset. Til dette projekt ansøges om tilskud til indkøb af de nødvendige
faciliteter. Ansøger oplyser, at grillpladsen fortrinsvist vil blive anvendt af den lokale madklub, som allerede
mødes til socialt samvær omkring madlavning og fællesspisning en gang om ugen. Madklubben er en del af
Hune Forsamlingshus og har eksisteret i mere end 25 år. Faciliteterne vil derudover kunne bruges i forbindelse
med udlejning af forsamlingshuset.

Derudover ønsker ansøger at arrangere relevante foredragsaftener m.v. for lokalområdet med henblik på at
styrke det sociale sammenhold. Til dette ansøges om tilskud til indkøb af audiovisuelt udstyr i form af skærm,
projektor og lydanlæg.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
Der ydes normalt ikke tilskud til inventar til forsamlingshus, hvilket det audiovisuelle udstyr kan betragtes
som.
I projektet indgår frivilligt arbejde i form af etablering af grillpladsen, men der vil være behov for at
rekvirere en lokal entreprenør til planering og grus-arbejde.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger.
Projektet skal vurderes ift. udeservering, lokalplan og støj.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 50.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Indstilling



Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 25.000 kr. Der ydes ikke tilskud til audiovisuelt udstyr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgningsskema - Projekter ved Hune Forsamlingshus



Punkt 34: Drøftelse af ansøgning - Ny ventilation i Natur- og Kunstcaféen på
Gjøl Havn

04.21.00-G01-28-22

Beslutningstema
Natur- og Kunstcaféen på Gjøl Havn søger om 30.000 kr. til projektet "Ny ventilation i Natur- og Kunstcaféen
på Gjøl Havn, hvilket svarer til 60% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Natur- og Kunstcaféen på Gjøl Havn, søger om tilskud til at udskifte og forbedre ventilationen i sin
bygning, fordi den nuværende emhætte i "Havnegrillen" ifølge ansøger ikke har den tilstrækkelige kapacitet til
at sikre en ordentlig ventilation af bygningen, hvilket medfører varme- og lugtproblemer i hele huset, som
påvirker anvendelsen af lokalerne.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet vurderes ikke som støtteberettiget ift. retningslinjerne for tildeling af støtte til kultur- og
landdistriktsmidler, da der normalt ikke gives støtte til driftsudgifter.
I projektet indgår frivilligt arbejde i form af rengøring og oprydning efter endt arbejde.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger.
Projektet kræver ingen tilladelser.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Udgifterne til indkøb af emhætte og ventilation er baseret på et indhentet tilbud. Udgifterne til el-arbejde
er anslået

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 30.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og er betænkelige ved, om Jammerbugt Kommune skal støtte
mere driftrelaterede udgifter, men ser positivt på Natur- og Kunstcaféens status som kulturinstitution på Gjøl.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag



Ansøgningsskema - Ny ventilation i Natur- og Kunstcaféen på Gjøl Havn



Punkt 35: Drøftelse af ansøgning - Balancegynge til skovlegeplads i
Slettestrand

04.21.00-G01-16-22

Beslutningstema
Udvikling Han Herred søger om 56.250 kr. til projektet "Balancegynge til skovlegeplads i Slettestrand", hvilket
svarer til 100% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Udvikling Han Herred, ønsker at udvide skovlegepladsen i Trailhead-området ved Slettestrand med
et balancegyngestativ, som er inkl. en storkerede ø, babygynge og gyngedæk. Trailhead Slettestrand er et
aktivt tilbud i naturen, som bl.a. byder på forskellige vandreruter, MTB-spor, ridespor, naturfitnessbane og et
skovlegeområde med bålhytte. Skovlegeområdet er ifølge ansøger meget populært og bruges af mange
forskellige brugergrupper, hvorfor det også løbende skal repareres og udskiftes, så også nye tiltag kan indbyde
til inspiration for brugerne. Gyngestativet leveres og monteres af det samme firma, som har leveret de
nuværende legeredskaber på skovlegepladsen.

På billedet ses et balancegyngestativ fra leverandøren. På den ønskede model er der også monteret en
storkerede ø (stor gynge), en babygynge samt gyngedæk.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger i samarbejde med lokale foreninger og
Naturstyrelsen.
Skovlegepladsen i Trailhead-området er placeret på Naturstyrelsens areal, som har givet ansøger
tilladelse til at anvende arealet. Naturstyrelsen har også godkendt opstillingen af balancegyngen som
beskrevet.
Projektet kræver en byggetilladelse.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.

Projektets økonomi



Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 56.250 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 20.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgningsskema - Balancegynge til skovlegeplads i Slettestrand



Punkt 36: Drøftelse af ansøgning - Multisal i Arentsminde

04.21.00-G01-12-22

Beslutningstema
Arentsminde Kulturcenter søger om 28.694 kr. til projektet "Multisal", hvilket svarer til 59% af de samlede
projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Arentsminde Kulturcenter, ønsker at omdanne den eksisterende gymnastiksal i Arentsminde til en
multisal ved at opsætte akustikplader og montere skærmvægge, så akustikken i salen bliver forbedret,
hvormed salen vil give rum til flere brugergrupper og typer af arrangementer. Det vil eksempelvis blive muligt
at flytte foredragsaftener og sangarrangementer fra det tilhørende store mødelokale, hvor der er plads til 40
personer, til salen, hvor der er plads til 90 personer. Derudover vil det forbedre forholdene for dansegrupperne,
fordi de spiller høj musik.

Udover forbedring af akustik, ønsker ansøger at indkøbe nye borde til det tilhørende mødelokale, fordi de
nuværende borde ifølge ansøger fremstår nedslidt og udtjent.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår frivilligt arbejde i form af opsætning af akustik- og træbetonplader.
Projektet kræver ingen tilladelser.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på indhentede tilbud.
Forvaltningen har justeret det ansøgte beløb i henhold til aftale med ansøger.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 28.694 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 25.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.



Bilag

Ansøgningsskema - Multisal i Arentsminde



Punkt 37: Drøftelse af ansøgning - Opsætning af kantsten omkring
petanquebanen i Arentsminde

04.21.00-G01-3-22

Beslutningstema
Arentsminde IF søger om 40.150 kr. til projektet "Opsætning af kantsten omkring petanquebanen i
Arentsminde", hvilket svarer til 100% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Arentsminde IF, ønsker at opsætte kantsten omkring petanquebanen i Arentsminde, fordi de
nuværende stolper ifølge ansøger er rådne og glatte. Projektet indebærer derfor optagning af gamle stolper og
derefter etablering af nye kantsten, som støbes fast i jorden. Ansøger oplyser desuden, at der ca. er 30
medlemmer i petanqueklubben, og at der bliver afholdt stævner med deltagere fra hele Nordjylland hvert år.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
Ansøger har udfyldt ansøgningsskemaet til Landdistriktsanlægspuljen, men projektet lever ikke op til
Landdistriktsanlægspuljens retningslinjer, hvorfor forvaltningen har korrigeret ansøgningen til Kultur- og
Landdistriktsmidlerne.
Projektet kræver ingen tilladelser.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på et indhentet tilbud.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer til tildeling af støtte til Kultur- og Landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 40.150 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur,-
Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 15.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag



Ansøgningsskema - Opsætning af kantsten omkring petanquebanen i Arentsminde



Punkt 38: Drøftelse af ansøgning - Fliseterrasse og læskærm,
Kunstnergruppen Silikone på Tranum Strandgård

20.00.00-G01-9-22

Beslutningstema
Kunstgruppen Silikone søger om 12.321 kr. til projektet "Udendørs fliseterrasse og læskærm", hvilket svarer til
100% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Kunstgruppen Silikone har af Jammerbugt Kommune fået stillet lokaler til rådighed i hovedbygningen på
Tranum Strandgård. Lokalerne har en sydvendt havedør, der leder ud til en plæne. Imidlertid er plænen op ad
huset begroet med hybenroser. Kunstgruppen Silikone ønsker, at der i stedet for hybenroser etableres en
fliseterrasse med en læskærm mod øst.

Terrasse og læskærm vil øge foreningens aktivitetsmuligheder især i sommerperioden, hvor medlemmer og
besøgende kan stå med staffelier, nørkle ved bord, stenhugning og øvrige udendørs kreativiteter kan finde
sted. En fliseterrasse kan samtidig begrænse hybenrosernes voldsomme vækst.

Ansøgningen omfatter støtte til:
Fjernelse af hybenroser og rodnet
Fjernelse af jord
Lægning af sand og fliser
Opsætning af læskærm.

Ansøger har kontaktet Vej og Park, der kan fjerne hybenroser og rodnet. Desuden har foreningen en aftale
med Nyttejobberne om gratis at lægge fliserne og sætte læskærm op. Bestyrelsen sørger for indkøb af
materialer og sikrer, at materialerne er klar på de aftalte tidspunkter.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
Projektet kræver ingen tilladelser.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 12.321kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Kulturelt Samvirke har drøftet ansøgningen og anbefaler, at behandlingen af projektet afventer, da man bør
koordinere med Tranum Strandgårds Venner, så der er enighed om brugen af området.



Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes
anbefaling til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald
med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 12.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgning fra Silikone - januar 2022



Punkt 39: Drøftelse af ansøgning - Nye dommertårne til Nørhalne Rideklub

04.21.00-G01-9-22

Beslutningstema
Nørhalne Rideklub, NØRK søger om 65.333 kr. til projektet "Nye dommertårne", hvilket svarer til 33% af de
samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Nørhalne Rideklub, søger om 3 stk. nye dommertårne til udskiftning af eksisterende dommertårne,
da disse vurderes i dårlig stand og usikre i forhold til fortsat brug af dommertårnene. Dommertårnene bruges til
stævnedommeres vurdering af ryttere og hestes ekvipage til ridestævner, hvor de i dommertårnene har et
mere uforstyrret overblik over dressurbanerne og springbanen.
Dommertårnene ønskes opført i et samarbejde med TechCollege, som leverer arbejdskraften som læring for
eleverne, og hvor ansøger betaler materialerne. Ansøger oplyser, at projektet ønskes færdigt ved ultimo
oktober 2022.

Dommertårnene opføres i træ der kun skal males hvert 6.-8. år, hvilket Nørhalne Rideklub selv står for.
Derudover opføres dommertårnene med tagpap, som har en holdbarhed på op til 30 år. Ansøger står selv for
sikkerhedsmæssige årlige bygningsgennemsyn.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår frivilligt arbejde i form af blandt andet nedrivning af eksisterende dommertårne,
malerarbejde, klargøring til fundamenter samt belægning ved nye dommertårne.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger.
Projektet kræver byggetilladelse.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på estimeret priser.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 56.333 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet kan støttes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning



Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 30.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgningsskema - Nye dommertårne til Nørhalne Rideklub

Projektbeskrivelse - Nye dommertårne til Nørhalne Rideklub



Punkt 40: Drøftelse af ansøgning - Renovering af skolekøkkenet

04.21.00-G01-19-21

Beslutningstema
Hjortdal Beboerforening søger om 100.000 kr. til projektet "Renovering af skolekøkkenet", hvilket svarer til
50% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Hjortdal Beboerforening søger, om tilskud til at få renoveret det gamle skolekøkken på den tidligere
Hjortdal Skole.

Flere af de lokale foreninger vil gerne have renoveret skolekøkkenet, da det efterhånden er gammelt og slidt,
samt at det stadig står med de tidligere arbejdsstationer, som man brugte i undervisningen i sin tid. En
renovering af skolekøkkenet vil gøre køkkenet mere hygiejnisk og give mere plads i lokalet, således at det er
bedre tilpasset til de aktiviteter, det anvendes til i dag.

Renoveringen vil bestå af nedrivning af arbejdsstationerne, opsætning af stålborde, højskabe og hårde
hvidevarer, en ny dør med kodelås, ny gulvbelægning samt maling af lokale.

Ifølge ansøger har Hjortdal Skole altid været lokalområdets fælles samlingspunkt. Da skolen lukkede i 2011
blev det hurtigt herefter bestemt, at Bofællesskabet Krabben skulle bruge skolen til deres dagbeskæftigelse,
hvilket var til stor glæde for hele byen, at der atter ville være liv på skolen. Samtidigt blev der indgået aftale
med de lokale om at have råderet over gymnastiksal, skolekøkken og gangareal.

De tre lokaler bliver i dag flittigt brugt af alle aldre:
Naturbørnehuset Søstjernen – børn fra ½ år til 6 år
Strikkeklub – damer + 50 år
Bordtennis – børn og unge
Hockey - Delfinen som er et privat opholdssted for mennesker med særlige behov
Aftenskole med Mandela maling - Krabben som er et bosted for udviklingshæmmede
Miniklub – for børn og unge (er i støbeskeen)
Div. møder (LUP osv.)
Div. generalforsamlinger
Borgermøder
Menighedsrådet sammen med Beboerforeningen holdes juletræ, fastelavn osv.

Til alle aktiviteterne bliver køkkenet til fællesskab/hygge:
Naturbørnehuset bruger skolekøkkenet som et aktivt Lærings miljø 2-3 x ugentlig
Strikkeklubben sidder i køkkenet og strikker og laver kaffe som de også drikker der 1 x ugentlig
Efter bordtennis og hockey som forgår i gymnastiksalen samles man til afslutning i køkkenet 1-2 x
ugentlig
Krabben sidder i Køkkenet til Mandala maling 1x ugentlig
Mini klub forgår i køkkenet og gymnastiksal. Køkkenet er samlingspunktet 1 x ugentlig
Små møder foregår i køkkenet.
Generalforsamlinger og eks. LUP møder er i gymnastiksal men kaffen stilles an i køkkenet.
Div. arrangementer foregår både i køkken, gymnastiksal og gang.

Ifølge ansøger vil projektet være til glæde for alle i Hjortdal/Slettestrand-området og forventes at være færdig i
efteråret 2021.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår der frivilligt arbejde i form af maling, rengøring, indkøb samt nedbrydning og opsætning
af køkken og dør.
Bygningen ejes af Jammerbugt Kommune. I forbindelse med etableringen af Ejendomscenter 2,0 overgik
den indvendige vedligeholdelse/forbrug overdraget fra SSU til Ejendomscentret, med fulgte
gennemsnittet af tre års udgifter til indvendigvedligeholdelse/forbrug.
Vækst- og Udviklingsforvaltningen har godkendt at projektet udføres, samt at dele af arbejdet udføres
frivilligt, så længe alle installationer udføres af autoriserede.



Der foreligger ikke en skriftlig aftale mellem Jammerbugt Kommune og lokalområdet over brugen af de
tre lokaler. Vækst- og Udviklingsforvaltningen anser projektet som værende en god anledning til at få
lavet en skriftlig aftale med Hjortdal Borgerforening omkring brugen af lokalerne.
De øvrige brugere af huset har sagt ok til projektet.
Projektet kræver ingen tilladelser.
Projektet fremgår ikke af den nuværende lokale LUP, men selve projektet er blevet til på det seneste
LUP-møde i 2020 hvor arbejdsgruppen blev nedsat. Der arbejdes lokalt på opdateringen af den nye LUP.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til Kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 100.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.672.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har tidligere drøftet ansøgningen og anbefalede, at projektet støttes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb?

Beslutning fra Kultur-, fritids- og landdistriktsudvalget, 11. marts 2021, pkt. 29:

Udvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen. Udvalget ønsker på kommende udvalgsmøde at blive
præsenteret for et oplæg til en eventuel driftsaftale.

_________________________________________________________________________________________
GENBEHANDLING, Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget den 10. marts 2022

Der er nu udarbejdet en partnerskabsaftale mellem foreningerne i Hjortdal og Krabbens Dagbeskæftigelse,
hvori det nærmere aftales, hvordan foreningerne kan anvende lokalerne på Hjortdal Skole.

Det er aftalt:

"Ved lukningen af Hjortdal Skole blev der i 2012 indgået en aftale mellem foreninger og beboere i Hjortdal og
Krabbens dagbeskæftigelse som sagde, at foreninger og beboere uændret kunne bruge skolens lokaler.

Denne partnerskabsaftale mellem foreninger og beboere i Hjortdal og Krabbens Dagbeskæftigelse har til
formål at formalisere aftalen fra 2012, samt i højere grad at ligestille, de forskellige brugere af huset således,
at der i højere grad opstår et fællesskab og ejerskab til Hjortdal Skole.



Krabbens Dagbeskæftigelse råder over hele skolen i hverdagene til kl. 14:30. Hvis beboere/foreninger skal
bruge lokaler i dette tidsrum, aftales det med Krabbens Dagbeskæftigelse. Efter kl. 14:30 er det
Beboerforeningen som administrerer: Hjemkundskabslokalet, Sløjdlokalet, Gymnastiksalen, toilettet X og X
som anvendes til depot. Har Krabbens Dagbeskæftigelse behov for at bruge lokalerne efter kl. 14:30 aftales
det med Beboerforeningen.

Krabbens Dagbeskæftigelse administrerer nøglerne til skolen. Der udleves en nøgle til hver forening, som
foreningen kvitterer for og har ansvaret for.

Idet Krabbens Dagbeskæftigelse skal leve op til en række myndigheders tilsynskrav, er det vigtigt, at lokalerne
afleveres, som de blev modtaget. Derfor skal brugere rydde op, bære skrald ud, feje og tørre borde af. Og
eventuelt vaske gulv, hvis det kræves af anvendelsen. Rengøringsmateriale stilles til rådighed af Krabbens
Dagbeskæftigelse, Hjortdal Beboerforening betaler selv rengøringsmidler, ligesom Krabbens
Dagbeskæftigelse forestår den daglige rengøring.

Beboerforeningen er den primære bruger af Hjemkundskabslokalet og Beboerforeningen varetager den
planlagte renovering af Hjemkundskabslokalet. Renoveringen skal godkendes af Ejendomscenteret og af
Krabbens Dagbeskæftigelse.

I det omfang den private institution Søstjernen eller andre private ønsker at bruge lokaler på skolen aftales det
med Krabbens Dagsbeskæftigelse. Der indgås en leje/brugsaftale mellem Jammerbugt Kommunes
Ejendomscenter og den private bruger, som fastsætter de nærmere betingelser for anvendelsen af lokalerne."

Det er ikke fundet hensigtsmæssigt at indgå en driftsaftale. En driftsaftale som reelt vil betyde, at foreningerne
i Hjortdal skal drive Hjortdal Skole på vilkår som kendes fra for eksempel Øland Medborgerhus, hvor Netværk
Øland driver det indvendige af medborgerhuset med et driftstilskud på cirka 40% af de indvendige driftsudgifter
da skolen blev lukket. Dette besværliggøres i dette tilfælde, blandt andet set ud fra, at Krabben
Dagsbeskæftigelse er tilbud for sårbare borgere, hvor der blandt andet føres tilsyn fra Tilsyn Nord.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen og partnerskabsaftale samt Landdistriktsrådets
anbefaling til Kultur-, Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald
med hvilket beløb?

Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 50.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Renovering af skolekøkken - anssøgningsskema

Bilag, uddybende beskrivelse af projektet

Samarbejdsaftale Hjortdal Skole



Punkt 41: Drøftelse af ansøgning - Signalmasten i Slettestrand

04.21.00-G01-14-22

Beslutningstema
Grundejerforeningen Under Lien søger om 23.218 kr. til projektet "Signalmasten i Slettestrand", hvilket svarer
til 70% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Grundejerforeningen Under Lien, ønsker at renovere Signalmasten i Slettestrand. Signalmasten er
ifølge ansøger et vartegn for områdets særlige karakter som fiskerleje og turistområde.

Signalmasten blev oprindeligt brugt til kommunikation til fiskerbådene på havet og var ejet og drevet af
Fiskeriforeningen i Slettestrand. Denne forening eksisterer ikke længere, hvorfor signalmasten i dag betragtes
som et fælleseje for området.

Masten er placeret ved parkeringspladsen overfor Feriecenter Slettestrand i nærhed af den plads, som bliver
brugt til den tilbagevendende sommerfest i Slettestrand.

Ansøger oplyser, at signalmasten senest blev fornyet i forbindelse med etableringen af Han Herred Havbåde
for ca. 40.000 kr. Ansøger vurderer, at signalmasten trænger til renovering, såfremt den skal bevares som et
historisk vartegn. Renoveringen indebærer demontering og nedtagning af masten med mobilkran, afrensning,
reparation af skader, maling, montage af diverse beslag, wirer og tovværk, genplacering med mobilkran samt
montage af fastholdelseswirer i fundamentblokke.

Projektet gennemføres i et samarbejde mellem ansøger, Han Herred Havbåde og Hjortdal Idræts- og
Ungdomsforening. Ansøger forventer, at renoveringen gennemføres i juni 2022.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår frivilligt arbejde i form af hjælp til nedtagning af masten og genetablering samt
malerarbejde.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger.
Projektet kræver ingen planmæssige tilladelser.
Signalmasten står på Naturstyrelsens areal, som har givet tilladelse til at gennemføre projektet som
beskrevet.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.

Projektets økonomi



Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 23.218 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 20.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgningsskema - Signalmasten i Slettestrand



Punkt 42: Drøftelse af ansøgning - Renovering af eksisterende
velfærdsbygning

04.21.00-G01-2-22

Beslutningstema
Brovst Speedway Club søger om 92.925 kr. til projektet "Renovering og ombygning af eksisterende
velfærdsbygning", hvilket svarer til 26% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Brovst Speedway Club, ønsker at etablere et køkken og to baderum i den eksisterende
velfærdsbygning samt at udskifte toiletterne. Dette indebærer demontering af eksisterende skillerum, sanitet,
loftplader m.v., hvorefter der etableres to nye bruserum, et køkken og nye toiletter.

Faciliteterne skal bruges af publikum og overnattende speedwaykørere fra udlandet i forbindelse med løb og
træninger, f.eks. når venskabsklubben fra Polen kommer på besøg.

Ansøger har indgået en aftale med Værksted og Nytteindsats i Aabybro om rengøring af faciliteterne.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet kan vurderes som støtteberettiget ift. offentlig tilgængelighed, idet det er åbent for alle, når der
afholdes aktiviteter på speedwaybanen.
Ansøger har udfyldt ansøgningsskemaet til Landdistriktsanlægspuljen, men forvaltningen har korrigeret
ansøgningen til Kultur- og Landdistriktsmidlerne, da projektets samlede udgifter er under 500.000 kr.,
hvilket er et krav for at ansøge Landdistriktsanlægspuljen.
I projektet indgår ikke frivilligt arbejde, da der er tale om renovering, som udføres af professionelle
håndværkere.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger og i samarbejde med Værksted og Nytteindsats ift.
rengøring.
Projektet kræver ingen tilladelser.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på et indhentet tilbud.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til Kultur- og Landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 92.925 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.



Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 60.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgningsskema - Etablering af velfærdsbygning og renovering af eksisterende bygning



Punkt 43: Drøftelse af ansøgning - Underskudsgaranti til "Open Air -
Tranum - Jubilæumskoncert"

04.21.00-G01-19-22

Beslutningstema
Tranum Gymnastikforening søger om underskudsdækning på 50.000 kr. til projektet "Open Air - Tranum -
Jubilæumskoncert".
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Tranum Gymnastikforening, fylder 125 år i 2022 og ønsker at markere jubilæet med en stor Open
Air-koncert med musik og underholdning d. 3. september 2022.

Da jubilæumskoncerten skal fejre foreningen og medlemmerne af foreningen, betales lokale madboder og
andre lokale foreninger for at hjælpe med mad og drikke samt billethåndtering, hvormed flest mulige af Tranum
Gymnastikforenings egne medlemmer får mulighed for at deltage i festen og ikke være på "arbejde". De andre
lokale foreninger aflønnes med et kontant beløb.

Ansøger oplyser, at det foreløbige program for dagen er som følger:
12:00 - Pladsen åbner
13:00 - Mormors gebis - Dissing og Las (mest for børn)
15:00 - Klondyke (bl.a. kendt fra TV2-Nord serien "Dit liv er en sang)
16:30 - Creedence Clearwater Repeated
19:00 - Luftens Helte (18-mands band med nyfortolkninger af Disney sange)
21:30 - Johny Deluxe
22:30 - DJ og fest

Derudover inviteres Kulturskolen og musiklinjen fra Fjerritslev Gymnasium til at optræde kl. 12-13 og i
pauserne.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår frivilligt arbejde i form af at gøre festpladsen klar (opstilling af hegn, toiletter, scene
m.v.) og den efterfølgende oprydning.
Projektet ingen tilladelser af planmæssig karakter, men kræver arrangementstilladelse hos politiet samt
en lejlighedsbevilling til salg af alkohol.
Projektet fremgår ikke direkte af den lokale LUP, men kan omfattes af punktet om at "understøtte
fritidslivet".
Budgettets udgifter er baseret på indhentede tilbud. Budgettets indtægter er usikre og afhænger af
billetsalget samt indtægterne fra salg af mad og drikke, hvorfor ansøger søger om underskudsdækning.
Indtægterne fra billetsalget er betinget af, at ansøger sælger 800 billetter á 245 kr.

Projektets økonomi



Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om en underskudsdækning på 50.000 kr. kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør
1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at yde en underskudsgaranti på max. 40.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgningsskema - Open Air - Tranum - Jubilæumskoncert



Punkt 44: Drøftelse af ansøgning - Underskudsgaranti til "Ordbog for Han
Herred"

04.21.00-G01-27-22

Beslutningstema
Han Herred Mål søger om underskudsgaranti på 60.000 kr. til projektet "Ordbog for Han Herred".
Sagsbeskrivelse
Foreningen Han Herred Mål er ved at lægge absolut sidste hånd på en 600 siders ordbog mellem Han Herred-
dialekt og rigsdansk. Bogen er resultat af en fælles indsats gennem de seneste seks år. Udover
ordforklaringerne er bogen illustreret med naturfotos taget rundt omkring i Han Herred af forskellige fotografer.

Det forventes, at bogudgivelsen kan løbe rundt, men ansøger har brug for en garanti i forhold til en kassekredit
i Klim Sparekasse og derfor søges der om en underskudsgaranti med udløb 31. december 2022. Ansøger har
tidligere udgivet "Hver fugl synger..." og denne udgivelse løb rundt.

Der afholdes en bogfest i forbindelse med udgivelsen af bogen og ansøger forventer, at der mindst sælges 25
bøger den dag a 400 kr. = 10.000 kr. Ansøger forventer, at der i alt sælges 200 bøger og at dette vil give et
overskud på 10.778 kr. til foreningen.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Normalt gives der ikke støtte til udgivelse af bøger, kataloger m.v., men det er sket i tidligere tilfælde med
særlig lokal tilknytning.
I projektet indgår egenfinansiering.
Projektet er lavet med frivillige kræfter undtagen opsætning og tryk af bogen.
Projektet kræver ingen tilladelser.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på et indhentet tilbud.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om underskudsgaranti på 60.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000
kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.



Kulturelt Samvirke har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentar:
Det er et fint projekt.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes
anbefaling til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald
med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at yde en underskudsgaranti på max. 40.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgning om garanti til Jam. Kommune.docx

Regnskab 2 for Ordbog.xlsx



Punkt 45: Drøftelse af ansøgning - Underskudsgaranti til "Bog om
pelsdyravl på Gjøl"

20.00.00-G01-8-22

Beslutningstema
Gjøl Lokalhistoriske Forening søger om underskudsgaranti på 28.750 kr. til projektet "Bog om pelsdyravl på
Gjøl ", hvilket svarer til 100% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Gjøl Lokalhistoriske Forening og en forhenværende minkavler er gået sammen om at samle materiale til en
bog om pelsdyravlen på Gjøl. Ansøger beskriver bogen således:

"Minkavlens betydning for Gjøl, fra start i 1942 til slut. I bogen vil der være beskrivelser af samtlige farme og
virksomheder med tilknytning til pelsdyravl. Bogens forfatter har udspurgt nuværende samt forhenværende,
der har haft tilknytning til pelsdyravl på Gjøl om deres oplevelse med erhvervet. Der vil være billeder samt kort
med placering af farme og virksomheder gennem tiden. Det vil være en positiv men realistisk fortælling om
erhvervet."

Ansøger forventer at sælge bogen til 150 kr. pr. stk. og der skal derfor sælges 200 bøger for at budgettet
balancerer. Ansøger forventer at sælge bøgerne til jul 2022 og der søges derfor om en underskudsgaranti med
udløb 31. december 2022.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Normalt gives der ikke støtte til udgivelse af bøger, kataloger m.v., men det er sket i tidligere tilfælde med
særlig lokal tilknytning.
Projektet er lavet med frivillige kræfter undtagen opsætning og tryk af bogen.
Projektet kræver ingen tilladelser.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på et indhentet tilbud.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om underskudsdækning på 28.750 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør
1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Kulturelt Samvirke har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes
anbefaling til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald
med hvilket beløb.



Beslutning
Udvalget besluttede at yde en underskudsgaranti på max. 20.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

ansøgning til bog om pelsdyravl



Punkt 46: Drøftelse af ansøgning - Padelbane i Tranum

04.21.00-G01-23-22

Beslutningstema
Tranum Gymnastikforening søger om 140.000 kr. til projektet "Padelbane Tranum - Padel for alle", hvilket
svarer til 33% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Tranum Gymnastikforening, søger om midler til at etablere en padelbane nær klubhuset, så det bliver
en del af hele sportsanlægget.

Ansøger oplyser, at padelbanen blandt andet skal være medvirkende til at genoplive foreningstennis via
rekruttering af padelbrugere til tennis som en foreningsaktivitet. Derudover oplyser ansøger, at de også
generelt ønsker at tilpasse sig efterspørgslen på nye aktiviteter.

Ansøger oplyser, at padelbanen kan benyttes af turister, medlemmer, skole/SFO og ansøger ønsker desuden
at have gratis adgang for alle på bestemte tidspunkter på ugen. Øvrig tid vil kræve en mindre brugerbetaling
grundet vedligeholdelsesudgifter, men det oplyses at driften af banen ikke er tiltænkt et overskud.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår frivilligt arbejde i form af gravearbejde til bund og sokkel, støbning af sokkel og
betonbund, udenomsarealer samt elarbejde i forbindelse med etablering af lys og låsesystem, hvilket
ansøger anslår til 143.000 kr.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger.
Projektet kan flyttes til Landdistriktsanlægspuljen som øvrige padel-ansøgninger. Det vil kræve en
nedjustering af den samlede støtteprocent samt en afvigelse fra gældende krav om, at den samlede
projektsum minimum skal være 500.000 kr. Det kan dog oplyses, at projektsummen havde oversteget
500.000 kr., hvis ansøger ikke lavede fundamentet selv. Såfremt det alligevel måtte ønskes at overflytte
ansøgningen til Landdistriktsanlægspuljen er driftsbudgettet vedhæftet. Ansøger overholder krav i forhold
til egenfinansiering.
Projektet kræver landzonetilladelse og byggetilladelse.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP, men ansøger oplyser at det skal være et udviklingspunkt på
næste LUP.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.
Efter aftale med ansøger er projektets budget tilrettet, da eget arbejde blandt andet er trukket ud af
budgettet.

Projektets økonomi



Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 140.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.652.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at overføre ansøgningen til Landdistriktsanlægspuljen og anbefaler
Kommunalbestyrelsen, at støtte projektet med 106.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgningsskema - Padelbane i Tranum



Punkt 47: Drøftelse af ansøgning - Padelbane i V. Hjermitslev

04.21.00-G01-65-21

Beslutningstema
Vester Hjermitslev Boldklub søger om 140.000 kr. fra Landdistriktsanlægspuljen til projektet "Padelanlæg i V.
Hjermitslev", hvilket svarer til 25% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Vester Hjermitslev Boldklub, ønsker at etablere et padelanlæg i umiddelbar forlængelse af
Forenings- og Kulturhuset Lunden mod nord på borgerforeningens matrikel, hvor Vester Hjermitslev Boldklubs
boldbaner også ligger. Forenings- og Kulturhuset samt borgerforeningen er samarbejdspartnere i projektet.

Ansøger oplyser, at et padelanlæg vil bidrage til udviklingen af lokalsamfundet og det i forvejen aktive
foreningsliv i byen. Derudover forventer ansøger, at et padelanlæg vil tiltrække turister.

Projektets målgrupper er medlemmer af Vester Hjermitslev Boldklub samt turister og borgere, som booker
banen gennem et online bookingsystem.

Ansøger ønsker, at padelbanen etableres i maj og står færdig i juni 2022.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår der frivilligt arbejde i form af gravearbejde og etablering af vold af overskudsjord, hvilket
ifølge ansøger svarer til 30.000 kr.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger. Jævnfør Landdistriktsanlægspuljens kriterier, er der
redegjort for driften i nedenstående driftsbudget.
Projektet fremgår ikke specifikt af LUP'en, men lokalområdet har indskrevet "flere aktiviteter" og "udvikle
og udbygge nye muligheder" ved bl.a. Lunden.
Projektet har opnået byggetilladelse.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.



Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 140.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 3.474.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal anbefales godkendt af
Kommunalbestyrelsen og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at anbefale Kommunalbestyrelsen at støtte projektet med 140.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Padelbane i V. Hjermitslev - ansøgningsskema



Punkt 48: Drøftelse af ansøgning - Padelbane i Ingstrup

04.21.00-G01-7-22

Beslutningstema
Ingstrup Sportsforening søger om 127.000 kr. fra Landdistriktsanlægspuljen til projektet "Padelbane i Ingstrup",
hvilket svarer 25% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Ingstrup Sportsforening, ønsker at etablere en padelbane mellem den eksisterende beachvolleybane
og petanqueanlægget på Ingstrup Stadion, i et område hvor der også er fodboldbane og multibane. Ansøger
oplyser, at banen skal bruges af foreningens medlemmer samt personer, som booker banen gennem Pay and
Play. Dermed håber ansøger også på at tiltrække turister og sommerhusejere i lokalområdet.

Ansøger oplyser, at der vil blive opstillet et skab med bat og bolde, så alle kan spille uden selv at købe udstyr,
samt at banen vil blive oplyst, så den også kan bruges, når mørket falder på.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår frivilligt arbejde i form af klargøring til anlægsarbejdet, bortskaffelse af byggematerialer
og jord, efterfølgende græssåning og evt. anlæg af fliser.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger. I henhold til Landdistriktsanlægspuljens
retningslinjer er der redegjort for drift i nedenstående driftsbudget.
Projektet fremgår ikke specifikt af LUP'en, men kan siges at gå under arbejdspunktet "Fritidsfaciliteter for
børn og voksne".
Projektet har opnået byggetilladelse.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.
Efter dialog med ansøger er budgettet tilrettet.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.



Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 127.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 3.474.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal anbefales godkendt af
Kommunalbestyrelsen og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at anbefale Kommunalbestyrelsen at støtte projektet med 127.000 kr.
Bilag

Ansøgningsskema - Padelbane i Ingstrup



Punkt 49: Drøftelse af ansøgning - Maries Hus

04.21.00-G01-62-21

Beslutningstema
Foreningen Udvikling Han Herred søger om 171.995 kr. fra Landdistriktsanlægspuljen til projektet "Maries
Hus", hvilket svarer til 11% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Foreningen Udvikling Han Herred, ønsker at omdanne Maries Hus til et støttepunkt for det lokale
frilufts- og foreningsliv med mulighed for at gøre ophold og overnatte. Maries Hus ligger i en lysning i Svinkløv
Plantage, hvilket betyder at Maries Hus kan bruges som base i forbindelse med familieudflugter, sociale
arrangementer og undervisning i naturen.

Maries Hus er placeret i Svinkløv Klitplantage og kan ifølge ansøger dateres tilbage til det 16. århundrede.
Huset fremstår i dag nedslidt og forfaldet, hvorfor det vil kræve en større renovering for at sætte det i stand
samt indkøb af inventar. Renoveringen indebærer murerarbejde og tømrerarbejde.

Ansøger oplyser, at huset skal være åbent for alle døgnet rundt.

Huset står på Naturstyrelsens areal og ejes af Naturstyrelsen, men der er indgået en aftale om, at drift og
vedligeholdelse varetages af ansøger. Det bliver en arbejdsgruppe under Udvikling Han Herred som vil
varetage den fremtidige drift som finansieres gennem en støtteforening.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår der ikke frivilligt arbejde, da projektet ikke muliggør dette, før i selve driftsfasen.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger.
Projektet kræver en byggetilladelse, hvilket ansøger er i dialog med forvaltningen angående.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Budgettets udgifter til murer- og tømrerarbejde er baseret på indhentede tilbud. Udgifter til shelters er
baseret på tilbud til lignende projekter. Udgifter til inventar er anslået.
Jævnfør kommunalfuldmagten kan kommuner som udgangspunkt ikke støtte statsejede bygninger, men
kan godt give øremærket støtte til inventar og shelters som er mere forgængelige.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til Kultur- og Landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 171.995 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 3.474.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering



Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets
drøftelse af, hvorvidt projektet skal anbefales godkendt af Kommunalbestyrelsen og i givet fald med hvilket
beløb
Beslutning
Udvalget besluttede at anbefale Kommunalbestyrelsen at støtte projektet med 150.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Maries Hus - ansøgningsskema

Bilag m fotos og luftfoto Maries Hus



Punkt 50: Drøftelse af ansøgning - Birkelse Fælled

04.21.00-G01-24-22

Beslutningstema
Initiativgruppen Birkelse søger om 180.568 kr. fra Landdistriktsanlægspuljen til projektet "Birkelse Fælled",
hvilket svarer til 25% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Initiativgruppen Birkelse, søger om midler til etablering af Birkelse Fælled. Ansøger oplyser, at
formålet med projektet er at skabe et grønt samlingspunkt, hvor der er plads til både fællesskab og fordybelse
for den enkelte. Området kan desuden bruges i undervisningsøjemed af skole og daginstitutioner. Det fremgår
af ansøgningen, at området også bliver tilgængeligt for eksempelvis kørestolsbrugere.

Ansøger oplyser, at området hovedsageligt beplantes med hjemmehørende arter, og beplantningen foretages
af Hede Danmark. I de første ca. 5 år tænkes skovens område indhegnet med vildthegn med fem låger,
således uønsket ødelæggelse af endnu sarte planter sikres. Der etableres desuden insekthoteller, som passes
af børnehaven.

Som markering af indgang til fælleden plantes Japanske kirsebærtræer, som lokale borgere har
købt/sponsoreret til projektet. Når man går ind på fælleden fra kirsebærtræ-alléen, vil man kunne gå ad sti ind i
en 15 meter lang pergola for at ende i en 50 m2 stor gazebo, hvor man vil kunne nyde sin medbragte
mad/kaffe og iagttage naturen, oplyser ansøger.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår frivilligt arbejde i form af hjælp til plantning af træer, jordkørsel samt forefalden arbejde.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger. I henhold til Landdistriktsanlægspuljens kriterier har
ansøger redegjort for drift, og beskriver i den sammenhæng, at driften består af at holde stier rene for
ukrudt 1 gang årligt, slå kanterne, håndtering af affald, vedligeholde gazebo og pergola - anslået til 8-
9.000 kr. årligt. Driften varetages i samme omfang som ved Oplevelsescenteret. Udgifterne dækkes af
indtægter fra udlejning af fritidshus ved Oplevelsescenteret, lokales køb af træer og
hustandsmedlemskaber.
Projektet kræver byggetilladelse.
Projektet fremgår af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.
Ansøger ønsker at påbegynde skovrejsning i foråret, da den del af projektet er længere tid undervejs.
Ansøger og forvaltningen har derfor været i dialog om at etapeopdele projektet, således at ansøger
søger om at dele den samlede bevilling til begge etaper. Det betyder, at den ene andel af den eventuelle
bevilling på 25% af det samlede projektbudget øremærkes til etape 1 (anlæg af skoven), og den sidste



andel af den eventuelle bevilling øremærkes til etape 2 (sti, gazebo og pergola), som ansøger således
kan benytte som afsæt til at søge yderligere eksterne midler.
I henhold til retningslinjerne, må et projekt ikke igangsættes før det har opnået fuld finansiering. Det
betyder, at ansøger først må igangsætte etape 1, når etape 1 er fuldt finansieret. Etape 1 er fuldt
finansieret, såfremt udvalget imødekommer ansøgningen og bevilger andelen på 89.150 kr. ud af det
samlede søgte beløb på 180.568 kr. (jf. nedenstående budget for etape 1). Dette beløb kan derfor
frigives og projektet kan igangsættes efter ansøgers ønske. Ligeledes må etape 2 først igangsættes, når
etape 2 er fuldt finansieret (jf. nedenstående budget for etape 2). Her er der ikke opnået eksterne midler
endnu. Det betyder at en evt. støtteandel til etape 2 først kan frigives, når/hvis etapens udgifter er fuldt
finansieret.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser



Der søges om 180.568 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 3.474.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt hele projektet skal anbefales godkendt af
Kommunalbestyrelsen og i givet fald med hvilket beløb, således at etapetilskuddene udbetales, når disse er
fuldt finansieret.
Beslutning
Udvalget besluttede at anbefale Kommunalbestyrelsen at støtte projektet med 180.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgningsskema - Birkelse Fælled



Punkt 51: Drøftelse af ansøgning - Stationen i Arentsminde

04.21.00-G01-4-22

Beslutningstema
Arentsminde Borgerforening søger om 181.250 kr. fra Landdistriktsanlægspuljen til projektet "Stationen i
Arentsminde. Etape 2 - Perronen", hvilket svarer til 26% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Arentsminde Borgerforening, ønsker at skabe et nyt legepladsområde med vilde planter og en
hjertesti. Den nye legeplade, som skal hedde "Perronen", skal betragtes som en udvidelse af mødestedet
"Stationen", der er en grøn plads med vilde planter og frugt- og bærbuske.

Arealet som "Perronen" ønskes placeret på har været brugt til legeplads gennem mange år. Det er ansøger,
som vedligeholder den eksisterende legeplads, men nu ønsker ansøger at forny området og skabe
sammenhæng til "Stationen", som ligger lige ved siden af.

Ansøger ønsker konkret at indkøbe et legetog med salonvogn, sandkasse, legehus, forskellige typer gynger,
udendørs trampoliner, en Panna-bane, karrusel, borde-bænkesæt samt frugttræer og bærbuske.

Ansøger oplyser, at pladsen skal have stort fokus på biodiversitet og bæredygtighed, hvilket opnås ved at
indrette pladsen med vilde blomster, sten, stubbe og buske til gavn for insekter. Derudover ønsker ansøger at
opsætte fuglekasser og insekthoteller, som skal bygges af frivillige. Desuden oplyser ansøger, at der i
samarbejde med Jammerbugt Kommune skal opsættes skilte med informationer om, hvilke plante- og
dyrearter som findes i området.

Stationen ligger på Vendsysselvej 5 (den øverste markering), mens Perronen ønskes placeret på Hanbovej 1A
(den nederste markering). Det er to forskellige matrikler, men der er åbent, så man kan gå mellem dem.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
Der ansøges om 26% af de samlede projektudgifter, men ifølge retningslinjerne kan
Landdistriktsanlægspuljen maksimalt medfinansiere 25% af et projekts samlede udgifter, hvilket i dette



projekt vil svare til 172.515 kr.
I projektet indgår frivilligt arbejde i form af etablering af den omkringliggende sti, opsætning af
fuglekasser og insekthoteller samt etablering af andre levesteder til insekter.
Projektets fremtidige drift og udgifter til vedligehold varetages af ansøger.
Projektet kræver byggetilladelser. Derudover kræves det, at der indgås en brugsretsaftale mellem
ansøger og Jammerbugt Kommune, da legepladsen ligger på et kommunalt areal.
Projektet fremgår af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på indhentede tilbud.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 181.250 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 3.474.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal anbefales godkendt af
Kommunalbestyrelsen og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at anbefale Kommunalbestyrelsen at støtte projektet med 172.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Ansøgningsskema - Stationen i Arentsminde. Etape 2 - Perronen

Oversigtstegning af legeplads 2.docx

Oversigtstegning af legeplads 1.docx



Punkt 52: Drøftelse af ansøgning - Kultur- og madpakkehus i Gl. Brovst

04.21.00-G01-25-22

Beslutningstema
Gl. Brovst Beboerlaug søger om 375.000 kr. fra Landdistriktsanlægspuljen til projektet "Kultur og
madpakkehus", hvilket svarer til 25% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Gl. Brovst Beboerlaug, ønsker at udvide den eksisterende aktivitetsplads "Pletten" på Kirkegade 105
med et kultur- og madpakkehus i samme størrelse og stil som fælleshuset på Skipper Klements Plads i Ryå.

Huset vil blive 160 m2 med plads til 25-30 personer. Det opføres i robinietræ med lærkeplanker og med
græstag, så det falder ind i de omkringliggende omgivelser. Huset vil få et overdækket udendørs areal med en
fastmonteret grill, et stort indendørs fællesrum, et toilet og et depot. Huset skal kobles på den offentlige kloak
og have lagt vand og el ind.

Som udgangspunkt vil huset altid stå åbent for alle, men det vil også være muligt at booke huset til private
arrangementer. Ansøger håber, at huset vil blive et naturligt samlingspunkt for de lokale i området, som kan
bruges til mange forskellige aktiviteter og arrangementer.

På nuværende tidspunkt er der legeredskaber, fitnessredskaber, shelters, fodboldbane og petanquebane på
aktivitetspladsen. Der er pt. ingen sanitære forhold.

Ansøger oplyser, at aktivitetspladsen er velbesøgt, og at etableringen af et kultur- og madpakkehus vil
tilgodese flere brugergrupper. F.eks. bruger de lokale dagplejere og børnehaver ofte pladsen, og disse vil bl.a.
få mulighed for at spise deres medbragte madpakker under mere ordnede forhold, være indendørs ved dårligt
vejr, bruge sanitære forhold, skifte bleer m.v. Derudover vil personer, som bruger shelterne til overnatning,
også drage fordel af de nye faciliteter.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
Ansøger tilstræber at stille frivillig arbejdskraft til rådighed og vil koordinere dette i samarbejde med de
professionelle håndværkere.
Projektet kræver en byggetilladelse, hvilket ansøger i samarbejde med forvaltningen har ansøgt om.
Budgettet er baseret på et indhentet tilbud.
I driftsbudgettet er udgifterne til vand, el, varme og forsikring baseret på erfaringer fra Skipper Klements
Plads i Ryaa.
Projektet indgår i Brovsts LUP.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger.

Projektets økonomi



Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 375.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 3.474.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal anbefales godkendt af
Kommunalbestyrelsen og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at anbefale Kommunalbestyrelsen at støtte projektet med 375.000 kr.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Bilag

Projektbeskrivelse Kultur- og Madpakkehus Gl. Brovst

Ansøgningsskema - Kultur- og Madpakkehus ved Gl. Brovst aktivitetsplads



Punkt 53: Orientering fra forvaltningen

00.13.06-A00-2-18

Beslutningstema
Orientering fra forvaltningen.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Orientering om finansieringsplan for Idrætscenter Jammerbugt.
Til efterretning.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 54: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.

John Bjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Til efterretning.
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